Werne & Thiel GdbR
D-79793 Wutöschingen-Degernau
Untere Mühlewiesen 2a
Tel.: +49 7746 2425  Fax: +49 7746 2588
Document:
D100341
Issued: Checked:

7. Sondenabgleich        12
8. Beispielhafter Sondenabgleich für Sand     14
9. Typenschlüssel        16
10. Technische Daten        17
11. Anschlussbelegung        19
12. Verkabelung         23
13. Blitzschutz         23
14. Einbaumaße          25
15. Mechanische Abmessungen      27
16. Zubehör         30
17. Notizen         30
Werne & Thiel GdbR
D-79793 Wutöschingen-Degernau
Tel.:+49 7746 2425  Fax.:+49 7746 2588
Changes:
13-02-2015 FM
Page:
3/30
Document:
D100341
100341d.doc
1.      Die Werne & Thiel Feuchtemesssonden
Werne & Thiel hat sich spezialisiert auf die Herstellung von robusten Feuchtemesssonden. Unsere
Feuchtemesssonden bieten ein exzellentes Preis-Leistungsverhältnis und werden seit Jahrzehnten auf der

D100341
100341d.doc
9.      Typenschlüssel
FS-X- X- X- X- X- X
Typ Ausführung Bemerkung
U Signalausgang 0...10V Standard
I Signalausgang 0...20mA
I4 Signalausgang 4...20mA
UT Signalausgang 0...10V,    integrierter PT100
IT Signalausgang 0...20mA, integrierter PT100
I4T Signalausgang 4...20mA, integrierter PT100
X Kunststoff-Messfläche Standard
K Keramik-Messfläche
TF Teflon-Messfläche
G Gummi-Messfläche
X Ohne Kalibriertrimmer Standard
T Mit integrierten Kalibriertrimmern
TE Kalibriertrimmer in externer Trimmerbox
G50 Max. Betriebstemperatur +50°C Standard
G80 Max. Betriebstemperatur +80°C
G190 Max. Betriebstemperatur +190°C Keramik-Messfläche
15 ±15V DC Versorgungsspannung Standard
30 +24V DC Versorgungsspannung
18H Kompatibel mit alter “18V Sonde” nur FS1, FSV, FSA
1 Tellersonde mit fest angebautem Flansch
V Universalsonde mit verstellbarem Klemmring
A Armsonde (0,2m, 0,5m or 1m)
M Mischersonde Keramik-Messfläche
H Hochtemperatursonde (max. +190°C) Keramik-Messfläche
Bitte bestellen Sie nötiges Zubehör (Klemmring, Einschweissring, Verstärkungsrohr, etc.) extra.
Beispiel:   FSV-30-G80-T-K-IT
“Verstellringsonde FSV, +24V DC Versorgungsspannung, Betriebstemperatur bis zu +80°C, integrierte “0”
und “%” Kalibriertrimmer, Keramik-Messfläche, Signalausgang 0...20mA und integrierter Temperatursensor
PT100.”
Werne & Thiel GdbR
D-79793 Wutöschingen-Degernau
Tel.:+49 7746 2425  Fax.:+49 7746 2588
Changes:
13-02-2015 FM
Page:
17/30
Document:
D100341
100341d.doc
10.    Technische Daten
Versorgungsspannung +/-15V DC (Toleranz max. +/-0,5V)
    +24V DC (+9V...+32V), optional
Stromaufnahme  max. 30mA (+15V, Spannungsausgang)
(+/-15V Sonde)   max. 30mA (–15V, Spannungsausgang)
max. 50mA (+15V, Stromausgang)
max. 30mA (–15V, Stromausgang)
Empfohlene Sicherungen “50mA T” in der +15V Versorgungsspannung und “50mA T” in der -15V
(+/-15V Sonde)   Versorgungsspannung
Stromaufnahme  max. 170mA (+10V Versorgungsspannung)
(+24V Sonde)   max. 130mA (+15V Versorgungsspannung)
    max.   75mA (+24V Versorgungsspannung)
    max.   60mA (+30V Versorgungsspannung)
Empfohlene Sicherung “315mA T” in der +24V Versorgungsspannung
(+24V Sonde)
Nominales Ausgangssignal 0...10V (in eine Last ≥ 10kΩ)
    0/4...20mA (in eine Last ≤ 500Ω), optional